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رئیس هیئت مدیره بانک سینا مطرح کرد
روابط عمومی موفق؛ در گرو اعتمادسازی و وفادارسازی مشتریان است

رئیس هیئت مدیره بانک سینا در سومین همایش رؤسای دوایر روابط عمومی و امور مشتریان، با تأکید بر نقش راهبردی و کلیدی 
روابط عمومی، این مدیریت را ضامن ایجاد اعتماد و وفاداری سازی مشتریان دانست.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، همایش رؤسای دوایر روابط عمومی و امور مشتریان مناطق بانک سینا با عنوان 
روابط عمومی پویا، مدیریت هوشمند ارتباط با مشتری، مشارکت کارآمد در تحقق ارکان راهبردی بانک با حضور رئیس 
و اعضای هئیت مدیره، اعضای هیات عامل، مدیران امور و رؤسای دوایر روابط عمومی و امور مشتریان سراسر کشور 

برگزار شد.
محسن خدابخش، رئیس هیئت مدیره بانک سینا به دو عنصر کلیدی موفقیت در صنعت بانکداری اشاره کرد و گفت: 
اعتماد عمومی و وفادارسازی مشتریان دو عامل مهم در این صنعت است، که مبتنی بر ارتباط مطلوب با همه ذی نفعان 

و مشتریان است.
خدابخش تصریح کرد: اگر اعتمادسازی و وفادارسازی مشتریان را در راس فعالیت ها قرار دهیم، به 90 درصد اهداف خود 

دست یافته ایم.
وی در ادامه به سایر وظایف و مأموریت های کلیدی روابط عمومی اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: ارائه تصویر مثبت و یکپارچه از بانک در تمامی 
زمینه ها، پیگیری و رفع سریع نقاط منفی با همکاری واحدهای مرتبط و همچنین شناسایی و معرفی مؤثر محصولات و خدمات بانک به مخاطبان از دیگر 

وظایف حائز اهمیت در این حیطه است.
خدابخش با بیان اینکه از دیگر وظایف این حیطه، ارتباط شفاف و مؤثر بین مشتریان و مدیران ارشد بانک است، گفت: وظیفه مهم و حائز اهمیت 
روابط عمومی، ایجاد پل ارتباطی شفاف بین تمامی ذینفعان و مشتریان با مدیران بانک است که باید با انعکاس دقیق افکار عمومی به مدیران، این ارتباط 

دوسویه را حفظ کرد که این امر قطعا ضامن اعتماد عمومی و وفادارسازی مشتریان خواهد بود.
جایگاه روابط  پیش  از  بیش  تقویت  راستای  در  را  نکاتی  سینا  عمومی بانک  و روابط  مدیرعامل  حوزه  امور  مدیر  مرادخانی،  مهرداد  ادامه  در 
عمومی و امور مشتریان تشریح کرد و گزارشی از عملکرد این حوزه و سیاست های آتی ارائه داد. در بخشی از این نشست، دکتر یونس شکرخواه و 
فریدون صدیقی از اساتید برجسته دانشگاه و روزنامه نگاری، تجارب حرفه ای و شناختی خود را در حوزه روابط عمومی و امور مشتریان برای همکاران 

تشریح کردند.

 تشریح دلیل افزایش بی رویه قیمت موز
هندوانه های ایرانی سالم است

رییس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران گفت: افزایش بی رویه قیمت موز به دلیل نابه سامانی هایی است که در صدور مجوزهای 
واردات این میوه وجود دارد.

به گزارش ایلنا، براساس آخرین قیمت کشف شده برای انواع موز در میدان بزرگ میوه و تره بار تهران، پایین ترین قیمت 
عمده فروشی هر کیلو موز هندی که ارزان ترین نوع موز موجود در بازار ایران به شمار می آید 90 هزار تومان است. در حالی که 

پایین ترین قیمت کشف شده برای موز فیلیپین ۱00 هزار تومان و موز اکوادور ۱۵0 هزار تومان در فروش عمده است. 
ارقام یادشده حکایت از افزایش چشمگیر قیمت موز در کشور دارد. سیدرضا نورانی، رییس اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی ایران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره این افزایش بی رویه قیمت توضیح داد: اکنون قیمت ۱۳.۵ کیلو موز هندی 
درجه یک در بنادر ایران ۸ دلار است. با فرض قیمت ۸0 هزار تومانی برای دلار، نوع درجه یک موز هندی با قیمت ۴۷000 تا 
۴۸000 تومان در هر کیلو وارد کشور ما می شود و در نتیجه موزی که با حداقل قیمت عمده فروشی 90 هزار تومان در بازار بزرگ 
میوه و تره بار تهران عرضه می شود حدودا دو برابر این قیمت است و تا به دست مصرف کننده برسد افزایش قیمتی بیش از این رقم را 
تجربه می کند.  وی افزود: افزایش بی رویه قیمت موز به دلیل نابه سامانی هایی است که در صدور مجوزهای واردات این میوه وجود دارد. پیش تر که کشور ما با 

مازاد محصولاتی مانند سیب، پرتقال و کیوی مواجه بود در ازای صادرات این اقلام مشوق اعطای واردات موز داده می شد. 
نورانی تصریح کرد: این سیاست از آنجایی اشتباه است که صادرکننده سیب، پرتقال و کیوی به فرآیند واردات موز آگاهی ندارد، در نتیجه حواله وارداتی را 

معامله می کند و واردکننده هزینه پرداخت شده برای این معامله را بر قیمت موزی که وارد و در بازار ایران عرضه می کند، می افزاید. 
وی خاطرنشان کرد: گاه به این دلیل که اعطای مجوز واردات موز از سوی وزارت کشاورزی متوقف می شود، تعداد مجوزها کاهش می یابد و این امر قیمت 

مجوزها را بالا می برد، اتفاقی که بر گرانی موز در بازار دامن می زند. 
رییس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی در بخشی دیگر از گفت وگو به ادعای نماینده دومای روسیه درباره بالا بودن میزان نیترات موجود در هندوانه های 
ایرانی واکنش نشان داد و اظهار کرد: انتشار این فیلم افکار عمومی را در مورد هندوانه ایرانی مشوش کرده در حالی که گفتنی است روسیه در واردات محصولات 
کشاورزی به این کشور استانداردهای سختگیرانه ای اعمال می کند و تا واردکننده مجوزهای لازم را که موید سلامت کالاست کسب نکند نمی تواند محصول خود را 
به بازار این کشور عرضه کند. وی اضافه کرد: همچنین این مقام روسی که درباره سلامت هندوانه های ایرانی اظهارنظر کرده در این امر صاحب تخصص نیست 

و در نتیجه من بر سلامت هندوانه های ایرانی تاکید دارم. 

خبراخبار

بازدید مدیر عامل بانک ملی ایران 
از سی و ششمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران

دکتر ابوالفضل نجارزاده مدیر عامل بانک ملی 
ایران همزمان با مراسم افتتاحیه سی و ششمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در غرفه بانک 
ملی ایران، شرکت چاپ و نشر و .... حضور یافت 
و در جریان روند خدمت رسانی به بازدیدکنندگان 

و متقاضیان قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر 
نجارزاده در این بازدید ها با بیان این که بانک ملی 
ایران با حضوری پررنگ در این نمایشگاه سعی دارد  
بهترین خدمات را با مدرن ترین تجهیزات به صورت 
تمام وقت به مراجعان و اهالی فرهنگ و کتاب ارائه 
دهد، افزود: حمایت های بانک ملی ایران از سی 
و ششمین نمایشگاه کتاب بی شک بر فرهنگ و 
صنعت کتاب تاثیر گذار خواهد بود. وی تصریح 
کرد: با برنامه ریزی های انجام شده و هماهنگی  
نمایشگاه  برگزاری  ایام  در  آمده  عمل  به  های 
و  داریم  عهده  بر  را  فرهنگ  اهالی  خدمتگزاری 
بازدیدکنندگان  برای  خوبی  خاطرات  امیدواریم 
عزیز و کسانی که تحولات فرهنگی کشور را دنبال 
می کنند، رقم بخورد. وی همچنین با حضور درغرفه 
بانک ملی ایران رهنمودهایی را برای ارائه هر چه 
بهتر و بیشتر خدمات به بازدید کنندگان سی و 
ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران ارائه داد.
گفتنی است، این نمایشگاه از امروز چهارشنبه ۱۷ 
اردیبهشت آغاز و تا ۲۷ اردیبهشت ماه در مصلای 
امام خمینی)ره(  ادامه دارد.   بانک ملی ایران به 
عنوان حامی این نمایشگاه با آمادگی کامل و با 
مدرن ترین تجهیزات و به روزترین زیر ساخت های 
خدمات مالی دیجیتال تمامی خدمات مالی را به 

بازدیدکنندگان گرامی ارائه خواهد داد.

فرماندار سمنان تأکید کرد
نقش آفرینی بانک قرض الحسنه مهر 

ایران در حل مسائل اجتماعی

بانک  عملکرد  از  تقدیر  با  سمنان  فرماندار 
تسهیلات  پرداخت  در  ایران  مهر  قرض الحسنه 
اظهار  جامعه،  مختلف  اقشار  به  قرض الحسنه 
ازدواج،  حوزه های  در  بانک  این  خدمات  داشت: 
آسیب پذیر،  اقشار  از  حمایت  و  اشتغال  درمان، 
می تواند زمینه ساز کاهش بسیاری از مشکلات و 

آسیب های اجتماعی در سطح شهرستان باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، دکتر 
سمنان  شهرستان  فرماندار  صمیمیان«  »مهدی 
مدیریت  »امیر حسینی« سرپرست  با  دیدار  در 
شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در این استان 
با تأکید بر اهمیت نقش تسهیلات قرض الحسنه 
در حل مسائل اجتماعی، گفت: خدمات این بانک 
حمایت  و  اشتغال  درمان،  ازدواج،  حوزه های  در 
کاهش  زمینه ساز  می تواند  آسیب پذیر،  اقشار  از 
در  اجتماعی  آسیب های  و  مشکلات  از  بسیاری 
سطح شهرستان باشد. وی با اشاره به ظرفیت های 
برای  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  در  موجود 
فرمانداری  افزود:  حمایتی،  طرح های  اجرای 
سمنان آمادگی دارد از طریق تعامل و برنامه ریزی 
مشترک، مسیر توانمندسازی و ارتقاء شاخص های 
عدالت اقتصادی را هموار کند. فرماندار سمنان با 
قدردانی از تلاش های مجموعه بانک قرض الحسنه 
و  نیکو  سنت  این  ترویج  ضرورت  بر  ایران،  مهر 
اطلاع رسانی مزایای قرض الحسنه در جامعه و تأثیر 
آن بر مولدسازی و رفع محرومیت های اجتماعی، 
ادامه، »امیر حسینی« سرپرست  تأکید کرد. در 
مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
استان سمنان ضمن ارائه گزارشی از عملکرد بانک 
در استان گفت: در سال گذشته، بیش از ۶۸هزار 
فقره وام قرض الحسنه به ارزش تقریبی ۵۸هزار 
میلیارد ریال به متقاضیان در استان پرداخت شده 
تسهیلات  دریافت  آسان سازی  افزود:  وی  است. 
قرض الحسنه، اعتماد عمومی به بانک قرض الحسنه 

مهر ایران را افزایش داده است.

مدیرعامل بانک مسکن در همایش اعتباری 
تاکید کرد

نقش تاثیرگذار وزیر راه و شهرسازی 
در تقویت منابع مالی و ایفای 

تعهدات بانک مسکن

همایش  در  مسکن  بانک  مدیرعامل 
نقش  بر   ،۱۴0۴ سال  اعتباری  سیاست های 
تاثیرگذار و حمایت های ویژه وزیر راه و شهرسازی 
و تخصیص خط  افزایش سرمایه  به  در کمک 
اعتباری بانک مسکن از بانک مرکزی تاکید کرد 
و از تحولات خط مشی اعتباری در مسیر تجهیز 

منابع و مشتری مداری سخن گفت.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ 
همایش اعتباری با حضور دکتر علی خورسندیان 
فاضلیان عضو  بانک، سید محسن  مدیرعامل 
امور  مدیر  اعتباری،  معاون  و  مدیره  هیات 
حراست، سرپرست مدیریت امور روابط عمومی 
حوزه  همکاران  و  مسئولان  مدیریت،  حوزه  و 

اعتباری بانک برگزار شد.
با  همایش  این  مسکن در  مدیرعامل بانک 
جاری  رویکردهای  در  تحول  اهمیت  بر  تأکید 
به  رسیدن  مسکن برای  گفت: بانک  بازاریابی 
اهداف تعیین شده، نیازمند تغییر نگاه و تفکر 
شرایط  به  اشاره  با  خورسندیان  است.دکتر 
تجهیز  فرایند  کرد:  تأکید  کشور  اقتصادی 
مشابه  باید  نیز  تخصصی  بانک های  در  منابع 
بانک های تجاری، ساختارمند، هدفمند و رقابتی 
باشد. بانک مسکن نیز باید به شکل فعال تری به 
جذب منابع وارد شود و این منابع را در راستای 
مأموریت خود به ویژه تأمین مالی مسکن مردم 
به کار گیرد. مدیرعامل بانک مسکن تجهیز منابع 
آن   اثربخش  توزیع  برای  اساسی  پیش نیاز  را 
دانست و تصریح کرد: این مهم نیازمند تمرکز 
و برنامه ریزی گسترده تری است و باید به عنوان 
یک اولویت جدی در دستور کار بانک قرار گیرد.
وی شبکه گسترده بانک را فرصتی راهبردی 
خاطرنشان  و  دانست  منابع  جذب  برای 
کرد: بانک مسکن با برخورداری از ۱۲00 شعبه در 
سراسر کشور ظرفیت بالایی برای تجهیز منابع 
این پتانسیل به شکل مؤثرتری  از  باید  دارد و 

استفاده شود.
معرفی  لزوم  به  اشاره  با  خورسندیان  دکتر 
ظرفیت های خدماتی بانک گفت: لازم است که 
مشتریان تسهیلات گیرنده از سایر خدمات بانک 

مسکن و شرکت های تابعه نیز بهره مند شوند.
تأمین  صرافی،  و  ارز  همچون  خدماتی  وی 
ابزارهای  سایر  و  وکالتی  حساب های  سرمایه، 
مالی را از جمله ظرفیت های مهمی دانست که 
باید به مشتریان معرفی شود تا به جذب منابع 

بیشتر منجر شود.
برخی تحولات سیاست های اعتباری سال ۱۴0۴ 

بانک مسکن
تشریح  به  مسکن همچنین  مدیرعامل بانک 
مهم ترین تحولات در سیاست های اعتباری سال 
تخصیص  از  بخشی  گفت:  و  پرداخت   ۱۴0۴
عملکرد  مبنای  بر  جاری  سال  در  اعتبارات 
مدیریت های شعب در حوزه تجهیز منابع صورت 

خواهد گرفت.
به گفته وی، اقداماتی همچون بازاریابی، جذب 
مشتری، وصول مطالبات و سایر روش های مؤثر 
در جذب منابع، زمینه ساز افزایش اختیارات و 

ظرفیت اعتباری مدیریت ها خواهد بود.
در  دیگر  تحول  افزود:  خورسندیان  دکتر 
سیاست های اعتباری، تمرکز بر ارزش طول عمر 
مشتری و توجه ویژه به مشتریان بزرگ شرکتی 
وفاداری  افزایش  ضمن  رویکرد،  این  است. 
کمک  نیز  پایدار  منابع  تثبیت  به  مشتریان، 

خواهد کرد.
تقسیط واحدهای نهضت ملی مسکن با 

پیشرفت بالای ۸0 درصد
اقساطی  فروش  مسکن بر  مدیرعامل بانک 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  مسکونی  واحدهای 
پیشرفت  با  اعطایی  تسهیلات ساخت  و سایر 
فیزیکی بالای ۸0 درصد تاکید کرد و گفت: این 
موضوع می تواند نقش مهمی در تسریع اجرای 

پروژه ها و افزایش کارایی منابع داشته باشد.
وی در پایان تصریح کرد: بانک مسکن برای 
ایفای نقش تخصصی خود و ارتقای جایگاه و 
برند در نظام بانکی کشور، نیازمند همکاری و 
و تحقق  منابع  تلاش جمعی در مسیر جذب 
حوزه  این  در  جدیت  و  است  راهبردی  اهداف 

بسیار مورد تأکید است.

امیرعباس آذرم وند: تاثیر مذاکرات بر شاخص های 
اقتصادی ایران و تغییرات بازارها در کوتاه مدت سبب 
شده است موضوع مهمی از سوی کارشناسان مورد 
بررسی قرار گیرد . این که چرا اقتصاد ایران تا این اندازه 
تحت تاثیر عوامل بیرونی و غیراقتصادی قرار دارد. 
فوق العاده  وضعیت  یک  وضعیتی  چنین  بی تردید 
تلقی می شود و برنامه ریزی برای برون رفت از ان نیز 

نمی تواند در کوتاه مدت محقق شود. 
در این باره مرتضی افقه، کارشناس اقتصاد کلان در 
گفتگو با خبرآنلاین عنوان کرد: »شرطی شدن اقتصاد 
کشور در این سطح نشان از یک بیماری خطرناک دارد. 
اقتصاد ما همچون بیماری است که سیستم  امروز 
دفاعی اش مختل شده و با ساده ترین ویروس ها، دچار 
مریضی های سخت می شود. اقتصاد ما اکنون نه تنها 
در مقابل هیچ موضوعی تاب آوری ندارد که به سرعت 

تحت تأثیر اخبار و گاه شایعات قرار می گیرد. «
او ادامه داد: »این میزان از شرطی شدن به دلیل آن 
است که اولویت ما به جای اینکه افزایش رفاه عمومی، 
تأمین نیازهای اساسی و پیشرفت تولید باشد، چیزهای 
دیگری بود. تا زمانی که درآمدهای نفتی را داشتیم، 
این  و  کرد  مدیریت  را  مشکل  این  می شد  حدی  تا 
ضعف در اولویت بندی به چشم نمی آمد ولی با اعمال 

تحریم ها دیگر نمی توان این بیماری را پنهان کرد. «
اینکه  بیان  با  اهواز  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو 
اقتصادی تاب مقاومت در مقابل فشارهای بیرونی 
را دارد که متکی به نیروی انسانی باشد، افزود: »ما 
دادیم.  فراری  را  خود  انسانی  نیروی  کشورمان  در 
اجرای  با  نظری،  تنگ  با  پایین،  دستمزدهای  با 
سیاست هایی که به گسترش فقر انجامید . نتیجه 
این شد بخش مهمی از نیروی انسانی کشورمان کوچ 

کردند و این روند ادامه دارد.«
افقه تأکید کرد: »متاسفانه در ایران ترجیح دادند 
به جای تکیه بر مردم و نیرئی انسانی، به درآمدهای 
سرشار نفتی تکیه کردند. انسداد سیاسی و اقتصادی 
به جای جلب رضایت  که  ناشی می شود  این  از  ما 
به  امروز  تا  کردند  دنبال  را  دیگری  اهداف  مردم، 
نقطه ای برسیم که خبر تعویق یک مذاکره ۵ درصد از 
ارزش پول ملی را از بین ببرد. به طور کلی هر چیزی 
جز انسان را اگر پیش شرط توسعه بگذاریم، مسیر را 

اشتباه رفته ایم.«
از نظر این تحلیل گر، هنوز هم در اداره کشور بر 

فروش منابع طبیعی تکیه شده است.
کدام مکتب در ایجاد این وضعیت نقش داشت؟

غلبه  به  اشاره  با  اهواز  دانشگاه  اقتصاد  مدرس 
ایران توضیح  اقتصادی  بر سیاستگذاری  لیبرال  نگاه 
داد: »اقتصاددانان دست راستی در پدید آمدن این 
ایده  تمسخر  با  آن ها  دارند.  نقش  قطعاً  وضعیت 
کردند.  تضعیف  کشور  در  را  استقلال  خودکفایی، 
به طور کلی این تصور که با رویکردی ریاضی محور 

خواهیم توانست برای مشکلات موجود چاره جویی 
کنیم، از اساس اشتباه است. آن ها به بهانه رد کردن 
خودکفایی چنان مقاومت اقتصاد را تضعیف کردند 
که اخبار گاه از سیاستگذاری ها مؤثرتر عمل می کنند. 
خودکفایی ممکن گرچه ممکن نیست زیرا منابع هر 
اینکه  برای  اقتصاد  یک  اما  است  محدود  کشوری 
پیشرفت کند نیاز به ثبات دارد و یک اقتصاد زمانی 
مقابل  در  بتواند  که  داشت  را خواهد  ثبات  حداقل 
پایه  عمل  در  لیبرال ها  آورد.  تاب  بیرونی  فشارهای 

تاب آوری و اراده مقاومت را از اقتصاد گرفتند. «
وی درباره چشم انداز مذاکرات با تأکید بر اهمیت 
کشور،  اداره  که  است   این  من  »تصور  گفت:  آن 
اکنون سخت تر از هر زمان دیگری شده است و این 
را مسئولان کشور هم به خوبی درک کردند. ما در 
وضعیتی هستیم که بدون باز شدن گره تحریم ها، 
برون رفتی از وضع فعلی نخواهیم داشت. اقتصاد ما 
اکنون در وضعیت اضطراری است و بخش مهمی از 

شرطی شدن اقتصادمان هم ناشی از همین وضعیت 
است . «

افقه با اشاره به سیاست اقتصاد مقاومتی ادامه داد: 
ابلاغ  است  سال ها  مقاومتی  اقتصاد  »سیاست های 
به درجه ای  ما  اقتصاد  بود  قرار  آن  براساس  و  شده 
دچار  را  آن  نتواند  نفت  قیمتی  نوسانات  که  برسد 
چالش کند اما امروز در وضعیتی قرار داریم که اگر 
نکنیم، چرخ  احیا  را  نفتی مان  درآمدهای  از  بخشی 

کشور نمی چرخد. «
عضو هیأت علمی دانشگاه اهواز به مذاکرات میان 
ایران و آمریکا اشاره کرد و گفت: »نکته مثبت این 
است که طرف مقابل هم به یک توافق با ایران نیاز 
دارد و ترامپ نشان داده که برای او به نتیجه رسیدن 
در موضوع هسته ای مهم است. به همین دلیل فکر 
می کنم علی رغم اقدامات برخی عناصر دست راستی 
در حزب جمهوری خواه آمریکا، در نهایت توافق نهایی 

خواهد شد. «م

فرصتی که نباید از دست برود
وی درباره وضعیت اقتصاد کشور تا پایان امسال 
گفت:  »اگر مذاکرات به نتیجه برسد، اغلب شاخص ها 
منتها موضوع  ناگهانی مثبت خواهند شد.  به طور 
اصلی این است که پس از توافق نظام تصمیم گیری 
این مرحله  به کدام سمت کشور را سوق دهد. در 
بی تردید نیاز به برنامه اصلاحات ساختاری جدی در 

عرصه اقتصادداریم. «
او هشدار داد: »برای اینکه اقتصادی مقاوم، متکی 
به نیروی داخلی و مرفه داشته باشیم باید تکیه گاه را 
بر نیروی انسانی بگذاریم و از میزان وابستگی نفت 
خود کم کنیم. اگر این وابستگی را رفع نکنیم، با یک 
نوسان قیمتی در بازار جهانی نفت، شاخص های مهم 
اقتصاد ایران است که دچار نوسان می شوند و بی ثباتی 
ادامه دار می شود. باید آرزو کرد مسئولان از فرصت 
توافق احتمالی استفاده کنند و اقتصاد را روی ریل 

دیگری قرار دهند. «

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به نوسانات هفته 
اخیر بازارهای جهانی و داخلی، از ثبات نسبی قیمت ها در بازار طلا 
و سکه طی یک هفته اخیر خبر داد و اعلام کرد: با توجه به شرایط 
فعلی، مردم نباید انتظار نوسانات شدید قیمتی را داشته باشند. 
ممکن است نوسانات یک تا پنج درصدی در هفته آینده رخ دهد که 
طبیعی است، اما در مجموع مردم می توانند با خیال راحت مبادلات 

خود را در زمینه خرید مصنوعات طلا و سکه انجام دهند.
نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت یک هفته 
اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: در طول هفته گذشته بازار جهانی 
طلا ابتدا با نوسانات افزایشی روبرو بود، اما در اواخر هفته روندی 
کاهشی به خود گرفت. در مجموع اونس جهانی طلا طی این هفته 
۳۱ دلار کاهش داشته و در پایان هفته )امروز( به قیمت ۳۳۲۲ 
دلار رسیده است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: در بازار 
داخلی هم با وجود کاهش اونس جهانی، شاهد اندکی افزایش 
قیمت بودیم. به طور مشخص، هر گرم طلای ۱۸ عیار با افزایش 

۱۷ هزار تومانی، به قیمت شش میلیون و ۶۸0 هزار تومان رسید.
وی تصریح کرد: بازار سکه نیز در مجموع نوسان افزایشی داشته 

است. براساس آخرین معاملات روز گذشته )پنجشنبه( هر قطعه 
سکه تمام طرح جدید با ۴00 هزار تومان افزایش، به قیمت ۷۴ 
میلیون و ۸00 هزار تومان رسید. سکه طرح قدیم نیز با افزایش ۲00 

هزار تومانی، ۷0 میلیون و ۶00 هزار تومان قیمت گذاری شد.
وی افزود: نیم سکه با ۳00 هزار تومان افزایش، به ۴۶ میلیون 
تومان رسید. ربع سکه با ۴00 هزار تومان افزایش، ۲۶ میلیون و ۳00 
هزار تومان معامله شد و سکه های یک گرمی بانک مرکزی بدون 

تغییر، ۱۳ میلیون و 900 هزار تومان باقی ماند.
این مقام صنفی پیرامون آخرین وضعیت حباب سکه نیز گفت: 
حباب سکه در بازار داخلی با وجود نوسانات افزایشی و کاهشی در 
طول هفته، در مجموع کاهش یافت و با ۷00 هزار تومان کاهش، به 

9 میلیون و ۲00 هزار تومان رسید.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: بازار این هفته، 
بازاری آرام بود و همچنان در صنعت طلا، شرایط بحرانی و رکود از 
ابتدای سال ادامه داشته است. با گذشت حدود یک ماه از بازگشایی 
رسمی بازار، ثبات نسبی قیمت ها حفظ شده و حتی کاهش قیمتی 

که تا حدی دور از انتظار بود، اتفاق افتاده است.

آینده اقتصاد با توافق و بی توافق چگونه می شود؟

مثبتشدنشاخصهادرگروبازشدنگرههستهای
گروه اقتصاد - عضو هیات علمی دانشگاه اهواز می گوید اگر اقتصاد تا این اندازه به نفت وابسته باشد، رفع تحریم ها هم نمی تواند به تاب آوری را افزایش 
دهد. مگر اینکه از فرصت به وجود آمده پس از توافق استفاده شود و به جای تکیه بر نفت یا منابع طبیعی، بر نیروی انسانی موجود در جامعه ایرانی 

متکی شود.

پیشبینیبازارطلاوسکهدرهفتهآینده

سیاست های 
اقتصاد مقاومتی 

سال ها است 
ابلاغ شده و 

براساس آن قرار 
بود اقتصاد ما به 

درجه ای برسد که 
نوسانات قیمتی 
نفت نتواند آن 
را دچار چالش 
کند اما امروز 
در وضعیتی 

قرار داریم که 
اگر بخشی از 

درآمدهای 
نفتی مان را احیا 

نکنیم، چرخ 
کشور نمی چرخد

قیمت دلار در بازار آزاد
ثبت بزرگترین ریزش قیمت دلار در ایران

یک ماه پس از آنکه قیمت دلار با عبور از ۱0۵ هزار تومان یک رکورد تاریخی به ثبت رساند، اکنون دلار در 
کانال ۸۳ هزار تومان معامله می شود.

به گزارش اقتصاد آنلاین، یک ماه پس از آنکه قیمت دلار با عبور از ۱0۵ هزار تومان یک رکورد تاریخی به 
ثبت رساند، اکنون دلار در کانال ۸۳ هزار تومان معامله می شود.

قیمت دلار در بازار آزاد طی روز های اخیر در نیمه نخست کریدور ۸0 هزار تومان در نوسان بوده و هر دلار 
آمریکا امروز پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴0۴ با هزار تومان افزایش نسبت به روز گذشته به ۸۳ هزار و ۶0 تومان 
رسید. این در حالی است که درست یک ماه قبل رکورد تاریخی قیمت دلار در بازار ارز ایران به ثبت رسید. در 
روز ۱۸ فروردین ۱۴0۴ قیمت دلار آمریکا در بازار آزاد به ۱0۵ هزار و ۵۵۵ تومان رسید و بازار را دچار شوک کرد.

شرایط بازار ارز تنها چند روز پس از آن روز تاریخی متحول شد. آغاز مذاکرات ایران و آمریکا درباره برنامه 
هسته ای ایران و لغو تحریم ها باعث شد که دلار کانال به کانال سقوط کند و حتی در روز های نخست 

اردیبهشت ماه دلار تا کانال ۷9 هزار تومان سقوط کرد.
قیمت دلار در بازار آزاد چقدر ارزان شد؟

در بازه زمانی یک ماه گذشته، قیمت دلار در بازار آزاد ۲۲ هزار و ۴9۵ تومان کاهش یافته است که این 
باعث زیان شدید افرادی شده که در ماه گذشته اقدام به خرید دلار کردند.

این میزان ریزش به لحاظ رقمی بزرگترین ریزش قیمت دلار در تاریخ معاملات ارزی کشور محسوب 
می شود، اما از نظر درصدی قابل مقایسه با ریزش قیمت دلار پس از توافقنامه ۵9۸ در سال ۱۳۶۶ نیست. 
آن زمان قیمت ارز با کاهش ۷0 درصدی همراه شد در حالی که ریزش قیمت ارز در یک ماه اخیر کمتر از 

۲۵ درصد بوده است.
با این وجود بسیاری از تحلیلگران باور دارند که در صورت دستیابی ایران و آمریکا به یک توافق واقعی، 

امکان ریزش شدیدتر قیمت دلار وجود دارد و بازار احتمالاً با شوک های جدیدی مواجه خواهد شد.


